
 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОМСОМОЛЬСКИ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН 

ПУÇЛĂХĔ 

 

ЙЫШĂНУ  
27.04.2023 ç. № 23 

Комсомольски ялĕ 

 

 ГЛАВА 

КОМСОМОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.04.2023 г. № 23 

село Комсомольское 

 

О назначении публичных слушаний по 

рассмотрению проекта Правил благоустройства 

территории Комсомольского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

  

        В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 20 Устава Комсомольского муниципального округа, решением Собрания 

депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 

24.04.2023г. № 12/194 «О порядке организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

        1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Правил 

благоустройства территории Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики на 29 мая 2023 года в 14 часов в зале заседаний администрации 

Комсомольского муниципального округа. 

        2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний 

первого заместителя главы администрации Комсомольского муниципального 

округа – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий 

Краснова А.В. 

        3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, в письменном виде направлять с 27 апреля по 26 мая 2023 года в 

Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 

Комсомольского муниципального округа по адресу: Комсомольский район, с. 

Комсомольское, ул. Заводская, д. 57, тел.: 8(83539) 5-12-62. 

        4. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации 

Комсомольского муниципального округа обеспечить опубликование протокола и 

заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил 

благоустройства территории Комсомольского муниципального округа Чувашской 

Республики в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах 



массовой информации и разместить на официальном сайте Комсомольского 

муниципального округа. 

        5. Пресс-секретарю главы муниципального округа обеспечить опубликование 

в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального 

округа» и размещение на официальном сайте Комсомольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего 

постановления и оповещения о проведении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта Правил благоустройства территории Комсомольского муниципального 

округа Чувашской Республики. 

        6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 

Комсомольского муниципального округа. 

   

 

 

Глава Комсомольского 

муниципального округа                                                                         А.Н. Осипов 

  
 

 


